ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA – MT

Rua Pr. Joaquim Alves de Souza, nº. 202 – Centro – Fone/Fax 0XX 66 489 1739 – CEP 78675 000 – Ribeirão Cascalheira/MT.
Site:www.camararibeiraocascalheira.mt.gov.br

INDICAÇÃO Nº 082/2011

PROPONENTE: Vereador HÉLIO FERNANDO DE SOUSA

ASSUNTO: GRAMAR E CERCAR COM TELA DO TIPO ALAMBRADO
O CAMPO DE FUTEBOL DO SETOR RIBEIRÃO BONITO .

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, vem mui respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, que após tramitação regimental, encaminhe ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

“Gramar e Cercar com Tela do Tipo Alambrado o Campo de Futebol do Setor
Ribeirão Bonito.”

JUSTIFICATIVA:
A referida indicação se faz necessária com base nos seguintes princípios:
O futebol de campo é considerado o desporto mais popular do mundo; o esporte
tem como objetivo primordial socializar e desenvolver valores humanos, além
de contribuir para uma melhor formação do corpo, além do mais, a prática do
esporte, proporciona lazer, entretenimento e a formação de futuros atletas
cidadãos.
Por fim, é notório aqui afirmar que esta é uma reivindicação dos Atletas do
Setor Ribeirão Bonito que são muito agradecidos pelo campo que existe ali,
porém para os mesmos existe a carência de um Campo de Futebol Gramado e
Cercado para a realização de competições esportivas dentro desta modalidade.

Plenário das Deliberações Ver. “Antonio G. Valadares”, em 21 de novembro de 2011.

HÉLIO FERNANDO DE SOUSA
VEREADOR – PT